Nec favet Parochis Tridentinum Sess. 24. de Reform. Matrim. cap. 1. prout Ledesma, & alii pro Parochis scribentes volunt. Nam contra est, quòd Concilium ibidem solis Ordinarii concesserit potestatem in Denuntiationibus dispensandi; Parochi autem nomine Ordinarii pro Foro externo non veniunt; per dicta Lib. I. Tit. XXXI. num. 28. & seqq.

Secunda pars, quòd in allegatis casibus, declarando per Epichejam Jus non obligare, valeant omittere Denuntiationes, docetur à Sanchez loc. cit. Disp. 10. n. 25. & seqq. Layman loc. cit. Gobath Tr. 10. n. 493. & seqq. Tanner. Tom. 4. Disp. 8. q. 3. n. 132. Pontio lib. 5. cap. 32. n. 7. & alii. Ratio est; quia in præfatis casibus videtur adesse necessitas moralis, ob quam obligare cessat Lex humana, l. un. ff. de Offic. Consul. l. Aliquando. §. ff. de Proconsul. & c. 2. de Observat. jejun. cum Concordantiis.

Additur autem notanter in secunda parte Con- cluso-

clusionis, & in omnibus casibus, in quibus tenetur Episcopus dispensare. Nam in casibus, in quibus Ordinarius ob causam allegatam dispensare non tenetur, licet posset, neutiquam potest Parochus omittere Denuntiationes. Sanchez loc. cit. num. 30. Gobath loc. cit. Ratio est: tum quia, quando Ordinarius dispensare non tenetur, nulli facit injuriam, negando dispensationem. Tum quia, uti supponitur, abest omnis gravis necessitas, omnique alia causa à Lege excusans; ergo Lex, nisi dispensetur, obligat. Quenam autem sint causæ, ob quas Ordinarius dispensare tenetur, habes infra num. seqq.

41 Queritur III. An, & quando, seu ob quas causas Episcopus, seu alius Ordinarius rogatus dispensare in Denuntiationibus tenetur? Resp. Quamvis non ob quamvis causam, ob quam potest, tenetur Ordinarius dispensare, tenetur tamen ob aliquas. Primam partem, quòd non ob quamvis causam tenetur, docet Sanchez lib. 3. Disp. 10. num. 3. Pontius lib. 5. cap. 31. n. 6. Palao de Sponsal. Disp. 2. punc. 13. §. 5. num. 1. Gutierrez lib. 1. can. 99. cap. 20. n. 33. cum communi contra plures à Sanchez relatos, Ordinarium semper teneri dispensare, quoties aliqua subest causa. Ratio conclusio est: Tum quia, non omne, quod potestati Judicis committitur, id Juris necessitati subijcitur, l. Quidquid. 4. ff. de Judicis. Tum quia dispensatio etiam legitima & ex causa facta (lectis enim non esset dispensatio, sed dissipatio per dicta n. 18.) vocatur gratia & misericordia, c. Licet canon. de Elect. in 6. ibi: possit Ordinarius dispensationem gratiam facere. can. Dedic. cau. 1. q. 7. ibi: Dispensationis enim gratia, & c. Pastoralis, de Cleric. excom. minor. ibi: Nisi misericorditer cum eis fuerit dispensatum; ergo si subinde ex sola gratia & misericordia fit, non semper necessariò fit.